artigo 292 do Regimento Interne, faz saber que a Camara Municipal 
aprova e o Presidente da Camara promulga a seguinte Resolupao:

Art. 1° Os subsidies dos Vereadores e do Presidente da 

Camara Municipal de Bofete para a Legislatura de 2025 a 2028 ficam 

fixados em R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reals) e R$ 5.200,00 

(cinco mil e duzentos reals) mensais, respectivamente.

Paragrafo unico. Alem dos encargos legais, dos subsidies 

serao descontadas as faltas nao justificadas, na forma regimental, 
proporcionalmente e no valor correspondente ao numero de sessoes 

realizadas no mes.

Art.

[...]

DE'JANDLI B. F.
Vice-Presidente

JUSTIFICATIVA:

Nobres colegas.

Tem o presente Projeto de Resolugao a finalidade de fixar 

os subsidies dos Vereadores e do Presidente da Camara Municipal de 

Bofete para a Legislatura de 2025 a 2028, respectivamente em R$ 

4.200,00 (quatro mil e duzentos reals) e R$ 5.200,00 (cinco mil e 

duzentos reals) mensais.

Esclarecemos, ainda, que conforme estabelece o artigo 29, 
inciso VI da Constituigao Federal, artigo 34, inciso XX da Lei 
Organica do Municipio de Bofete e artigo 292 do Regimento Interno, o 

subsidio dos Vereadores deve ser fixado em cada Legislatura para a